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Udtagelseskampene til de hold, som
har forsvaret Danmarks farver ved

dette års NM i Tammerfors, blev en
ren gyser. Især hos damerne var der
i sidste omgang tale om uhyggelig
spænding.
Vi ser her de to hold, som i læsende
stund har spillet i Finland, og brin-
ger på side 7 mere om udtagelsen
og resuItatet.

Der er debat i dansk bowling i øjeblikket. Og det må man vist kalde et tegn
på, at sporten pulserer !. På side 2 gengiver vi en korrespondance der er
ført mellem bowlinghallen Ved Kajelll og Rødovre Hallen rn.rn., om de ind-
ledende runder til World Cup.



Lidt om en principdiskussion, som er
god at blive klog af !

Der har været en lille "affære" i for-
bindelse med de indledende runder
i World-Cup_ De implicerede' parter
har været så venlige at holde Bow-
ling-Journalen underrettet gennem
kopier af de i sagen udvekslede bre-
ve. Hele sagen er forhåbentlig på nu-
værende tidspunkt afsluttet, idet
et møde mellem een af parterne,
KBU og een anden, LiseKristensen,
Bowlinghallen Ved Kajen, skulle
være punktummet. Resultatet af
dette møde har ingen imidlertid
gidet underrette Bowling-Journa-
len om.

Men selvom sagen er slut, synes
vi alligevel at vi vil beskæftige os
lidt med den - for der er vist ikke
alt for mange "menige" bowlere
der har fået lov til at udtale sig i
de mange principielle ting, som den
indeholder.

"Affæren" starter med, at Lise Kris-
tensen sender Mac Lenan, RØdovre
Centrum's Bowlinghal, et brev, i
hvilket hun kritiserer oplæget til de
indledende runder i World-Cup.
Især fremhæver hun, at hendes kol-
legaer dels i RØdovre Centrum's bow-
linghal, dels på Globe-Bowling, fris-
ter med præmier i forbindelse med
placeringerne i de indledende run-
der. Af denne grund føler Lise Kris-
tensen sig udsat for unfair behand-
ling og konkurrence, idet hun me-
ner, at navnlig præmierne i RØdov-
re-hallen i antal og værdi har for-
mer, som slet i kke står i forhold ti I
eventuelle tilmeldinger.

Endvidere nævner Lise Kristensen i
sit brev, at et medlem af bestyrel-
sen i KBU skulle have udtalt til hen-
de, "at han og KBU fraråder bo w-
lingspillere i at deltage, såfremt de-
res sn it er ca. 155.

Lise Kristensen kritiserer endvidere,
at de indledende runder i alle hal-
ler er lagt ti I week-enden 19.-20.
september, og peger på, at hallerne
og bowlingspillerne vil "som dette
er t i Irettelagt fra Deres (Mac Lenan)
og KBU's side risikere et gevaldigt
underskud på turneringen i haller-
ne og et uforsvarligt race for bow-
lingspillerne i denne fuldstændig
"abnorme" week-end".
Sluttelig spørger Lise Kristensen,
hvad AMF, siger til denne aldeles
ligegyldige behandling af turnerin-
gen. De vil - efter Lise Kristensens
mening - komme til at betale en alt
for stor andel ti I Danmark, idet der
grundet for få starter, vil komme
mindre afgift ind end der havde væ-
ret mulighed for. Hun kritiserer
herefter den måde, dette stævne er
blevet tilrettelagt på, og "henstiller
til Dem (Mac Lenan) og KBU, om i
fremtiden at tage ovennævnte ti I
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eftertanke ved tilrettelæggelsen, -og
tænke på, at netop dette stævne bur-
de udnyttes til en enestående pro-
paganda for bowlingsporten" .

På dette har Lise Kristensen fået tre
svar: fra Mac Lennan, fra Dansk
Bowling Forbund og fra KBU.

Mac Lennan, som har haft til opga-
ve at koordinere afviklingen af stæv-
net i Danmark, herunder udarbejdet-
sen af propotionerne og godkendel-
se af Stævnet i Dansk Bowling For-
bund, skriver i sit svar, at propoti-
onerneer udarbejdet efter de sam-
me retningslinier, som lå til grund
for stævnets afvikling sidste år.hvor
også bowlinghallen Ved Kajen del-
tog, men han nævner, at der natur-
ligvis kan tænkes andre måder at af-
vikle de indledende runder på end
de nugældende.
Mac Lennan peger endvidere på.at
der intet propositionerne har stået
om, at hallerne skal afvikle de ind-
ledende runder i week-enden 19.-
20. september, blot, at de indleden-
de runder skal være afvi klet senest
den 20. september, men at der ikke
var nogen turneringsaktivitet i den
week-end, hvor RØdovre-hallen af-
holdte sit stævne - naturligvis fordi
det måtte formodes, at tilmeldingen
ville blive noget større.
Lise Kristensens synspunkt om un-
fair konkurrence kan Mac Lennan
ikke følge hende i, idet han "posi-
tivt ved, at en stor del af de spillere
der har deltaget i de indledende run-
der på Islands Brygge (Ved Kajen)
er spillere fra klubber, som spiller i
Rødovre, og de har stillet op i alle 3
haller."

Grunden til, at man i RØdovre-hal-
len udsatte de mange præmier var
- stadig i henhold til Mac Lennans
svar - at heller ikke han var tilfreds
med tilmeldingen til turneringen,
og derfor, via udsættelsen af nævnte
præmier, ville gøre en ekstra indsats
for at få flere med.

Brevet afsluttes med nogle bitre be-
mærkninger, som der ikke er nogen
grund til at referere her.

Dansk Bowling Forbund beklager
at uoverensstemmelserne ikke kan
løses på en for alle parter tilfreds-
stillende måde, og skriver, at propo-
sitionerne blev udsendt uden DBF's
godkendelse, hvilken godkendelse
iØvrigt f ørst blev givet, efter en an-
SØgning fremsendt efter udsendel-
sen og uden mulighed for at ændre
i disse propositioner.
Videre gøres der i brevet (hvor man
iøvrigt gang på gang tilsyneladende
overser sin egen difinition af DBF,

som så udmærket blev nævnt i det
sidste nummer i Bowling-Journalen
i forbindelse med DBF's svar på
vore bemærkninger om behandlings-
formen) , at det ved kommende ar-
rangementer af samme art som det
omhandlende, er indenfor DBF's
muligheder at nægte godkendelse
af et stævne, når de fastsatte regler
for ansøgning om godkendelse ikke
overholdes.

KB U svarer ved kort og godt at
gøre opmærksom på, at KBU ikke
har haft med de indledende runder
at gøre, og skriver, at man har kon-
stateret, at KB U's navn op ti I flere
gange er blevet misbrugt i Lise Kris-
tensens brev. Og så er det, at KBU be-
der Lise Kristensen være ti I stede ved
bestyrelsesmedet den 7. oktober - det
møde, hvis resultat vi altså desværre ik-
ke kender.
Lise Kristensen svarer herefter ti I
samtlige implicerede i et enslydende

brev, som slutter med, at hun kon-
staterer, at som det hedder: "jeg
er ganske uegnet ti I at deltage i be-
stræbelserne for at fremme bowling-
sporten her i Danmark. Ved denne
tilståelse mener jeg at have gjort al- Si
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Slut med til-
meldingerne
til World-Cup.
42 deltagere an-
meldt ti I det
store arrange-
ment.

Selvom anmeldelsesfristen til World- Det bliver en travl tid når finalen
Cup i Rødovre Centerets bowlinghal skal afvikles den 26. - 29. novem-
først udløb den 1. november, er man bero KBU vil som tidligere nævnt,
kommet i den situation, at der sand- blive belastet med det største ar-
synligvis allerede 14 dage fØr, må si- bejde, og de mange serier, som hver
ges nej til flere anmeldelser oplyses for sig skal bearbejdes i teknisk ko-
det fra arrangørerne. Iran og Israel mite, betyder, at der bliver usand-
er blevet anmeldt som deltagernati- synligt travlt for alle. Men bestyreI-
on nr. 41 og 42, og da Canada må sen i KBU har som sædvanligt sat
stille op med to deltagere, fordi den- alle kræfter ind på sagen, flere be-
ne nation vandt VM i 1969, er man nytter lejligheden til at tage deres
nu oppe på at skulle afvikle over vinterferie for at kunne hjælpe til,
1700 kampe på fire dage. og med den rutine bestyrelsen har

. . i forbindelse med store arrangemen-
Det er menmgen, at der skal spilles ter, vil der ikke være nogen tvivl om
på de 22 baner, således at der holdes at World-Cup finalen vil køre som
fire i reserve, hvis maskineriet skul- den skal.
le gå i stykker, og den overvældende
interesse for World-Cup finalen har Kampene bliver naturligvis bowling
betydet, at man hele tiden har måt- i topklasse - verdens bedste bowlere
tet ændre. vil mødes, og fjernsynstransmissio-

nen af de sidste finalekampe, skal
nok blive en god propaganda for
bowlingsporten.

Ved den danske finale i Globe-Bow-
ling vandt Kaj Skarving, der med si-
ne 61 år vil blive verdensfinalens
ældste deltager.

Nr. 1, 2 og 3 fra den danske finale i
Globe·Bowling. Kaj Skarving, John
Larsen og Georg Jensen placerede
sig i toppen, og Kaj Skarving vil bli-
ve den danske deltager i finalen i
Rødovre Centrums Bowlinghal den
26. - 29. no vember.

Held og lykke til Kaj Skarving.

le tilfredse, men skulle nogen stadig
være i tvivl om meningen med min
henvendelse, så var den et ærligt
forsøg fra mi n side på at gøre dette
stævne til alle tiders reklame for
bowlingsporten i Danmark".

Det kan vel næppe helt undgås, at
en ting, også af samme karakter som
World Cup's indledende runder,kan
blive udsat for kritik. Vi er kede af,
at der ikke har været plads til at
gengive samtlige breve s indhold som
de er skrevet, men håber alligevel at
det vi har "nedskåret" dem til, er
de væsentlige punkter.

Grunden til, at vi overhovedet rø-
rer ved sagen er, dels at det må have
været de impliceredes mening, at
diskussionen skulle finde sted i fuld
offentlighed, og dels, at vi nu igen
kan konstatere, at det er svært at
begå sig - navnlig hvis man har en
mening, som afviger fra enten den
gængse, eller den "dem ved musik-
ken" har.
Vi kender imidlertid ikke tilstrække-
ligt til sagen til at ville kommentere
yderligere, blot synes vi, at der er
grund til at imødegå Lise Kristen-
sens sidste, noget bitre bemærknin-

>ger. Lise Kristensen skal nemlig ha-

ve at vide, at ganske vist har de svar
der er afgivet på hendes første brev
ikke ligefrem animeret til større
indsats for bowlingsporten, men
hun fejlvurderer situationen, hvis
hun konstaterer, at hun er ganske
uegnet til at deltage i bestræbelser-
ne for at fremme bowlingsporten
i Danmark. En af midlerne til det-
te er nemlig, at der finder en fri de-
bat sted - en debat, som vi desværre
i den senere tid - incl. hernævnte -
har haft en stigende fornemmelse af
at andre ikke mener skal føres, og
som i hvert tilfælde ikke fremmes
ved at blive fornærmet eller hoven.

··LANDMANDSBANKEN
• AFDELINGER I: Frederikssund, Ganløse,.Jægerspris, Oppe-Sundbv.Skibbv, Stenløse,Veksø, Gl. Øl-

stykke Ølstykke og Jyllinge.
BANKBUS I: Skuldelev, Sønderby, Ferslev, Vejleby, Venslev, Gerlev, Kyndbyværket, Jørlunde,

Gundsømagle og Slagslunde.
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Mindre forsinkelse
Bowling·Journalen var et af de blade,
som på grund af Avispostkontorets
flytning, blev væsentligt forsinket.
Oktobernummeret kom de fleste ste-
der næsten en uge for sent ud, og en
del af bladets stof var da forældet.
I brev til redaktionen har Avispostkon-
toret beklaget denne forsinkelse, og
meddelt, at leveringen af bladet nu i-
gen skulle være normal.

Klubdragt
KBU har bedt os henlede medlemmer-
nes opmærksomhed på, at der i spille-
reglerne står nøje anført, hvi Ike ret-
ningslinier der er gældende for klub-
dragt og dennes anvendelse under spil-
let. Man har gentagne eksempler på, at
reglerne for den reglementerede på-
klædning ikke overholdes, og er nu
indsti Ilede på, at "gøre noget ved sa-
gen".
Der vi I i kke være noget i vejen for, at
der kan dispenseres, men forudsæt-
ningen herfor er, at den eventuelle
klub, som af den ene eller den anden
gru nd spi Iler med en eller flere på
et hold, som ikke er ifØrt den til uni-
onen anmeldte spilledragt, meddeler
unionens spilleudvalg, at der i den
givne kamp optra:Jer spillere, som ik-
ke er reglementeret påklædt.

Unionen oplyser, at der kan finde
fratagelse af kegler sted, hvis der i
en kamp protesteres imod forseel-
se af nævnte karakter.

* Bowleren er ikke afhængig af os - vi
er afhængige af ham.
* Bowleren er ikke et forstyrrende ele:
ment i vort arbejde - han er årsag til, at
vi har arbejde.

* Bowleren gør os en tjeneste når han
kalder på os - vi gør ikke ham en tje-
neste ved at hjælpe ham.
* Bowleren er den vigtigste del i vor
ti Iværelse - i kke en outsider.

* Bowleren er for os i kke statistik,
men kød og blod, et menneske, som
vi i hallerne skal betjene på bedst rnu-
lige måde.

* Bowleren er en person, som beder os
om det han Ønsker· det er vor sag at
efterkomme hans Ønsker.

* Bowleren er den person, som gør det
muligt for os at få vor løn.

Uden at sigte på nogen kan man vist
sige, at holdes disse ting efterrettelig,
er hallen sikker på at blive populær.

Eget kontor
J y d s k bowlingunion har fået eget
kontor i Alborg. De mange forskelli-
ge unionsfaciliteter, som fØr har væ-
ret spredt over den hele halve, er bu
blevet samlet på dette kontor,som
består af to lokaler.
Unionen er iØvrigt begyndt at ud-
sende resultatlister efter hver tur-
neringsomgang, og oplyser, at flere
jydske blade optager resultaterne
fra den jydske bowlingturnering.

Fynsk hal

Der er efter forlydende, godt gang i
planerne for en hal i Odende. Dette

Ikke et VM spørgsmål har jo som bekendt været
på tapetet i lang tid, og uden at vi

I forbindelse med World-Cup udsendes iØvrigt er i stand til at fortælle yder-
til dagbladene m.m. jævnligt pressemed-ligere, skulle det vist være så langt
deieiser, og det er konstateret, at flere fremme at en hal snart er en reali-
af bladene også bringer disse meddelel- tet. '
ser.
Og det er rigtigt og godt at bruge pres- ------------r'
semeddelelserne som orienteri ng op ti I
det store arrangement.
Det er blot en skam, at der i medde-
lelserne tales om VM og om Verdens-
mesteren og så videre i den dur, når
der nu en gang ikke er tale om et ver-
densmesterskab. Bowlingsporten har
et officielt verdensmesterskab, og
World Cup-vinderen kan efter vor me-
ning hØjst blive benævnt som uoffici-
el verdensmester.

I Brunswick's blad, "Know the Score"
har vi fundet fØlgende, som vi synes er
vældig godt for mange at tage ti I efter-
retning. Det handler om service over-
for bowlerne - altså den service haller-
ne yder:

*Bowleren er den mest betydningsful- ....1._-L_-+--+---\----\"---",-
de person i hallen.

Om personbehandling.



Her køn ølle bowle
øg h~ggesig

BOWLINGHAllEN RØDOVRECENTRUM
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•
26 baner • Godrestaurant • Salg af bowlingudstyr

•
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Bjørn Vigeholm om danmarksturneringsdebatten:

Afsporet og stærkt polemisk - demon-
stration af kritikfjentlig holdning I
En kommentar til indlæggenei for hvad, fremfor ud fra en saglig
B-Jom danmarksturneringsforsla- vurdering, hvilket har bragt mig til
get og dets præsentation. ovenståendeopremsning.

Det er sjældent særligt frugtbart at Ud fra en rent sagligvurdering bur-
træde ind i en afsporet diskussion, de man vel lade indlæggene6-7 stå
men når DBF's nuværendekasse- ukommenteret, men de to fornær-
rer og den tidligerespilleudvalgsfor- mede/bedrevidendebidrag forekom-
mand demonstrerer en kritikfjendt- mer mig at miskreditere DBF's le-
lig holdning, der uretmæssigt kun- delse i en sådangrad, at forbundets
ne tagessom udtryk for hele DBF's medlemmer let kunne få en fejlag-
ledelses,forekommer det nødven- tig opfattelse af, at det generelt er
digt at tage til orde. de forkerte personer, de har valgt
Da det desværresynesalmindeligt, ind.
at bowlingkommentatorer - det væ- Hvader det dog for en gangvås,det
re sig i eller udenfor bowlingpressensnuværendeog det tidligere FU-med-
spalter - enten ikke evner eller ikke lem drysser ud over det tålmodige
gider læse,hvad de fremsætter de- papir, tørstnævnte tilsyneladende
resuforgribelige meninger om, vil med tilslutning .af FU's flertal (?)
jeg ridse fortebet af debatten og For at tage en ting ad gangen:FU
densbaggrundop. kontra DBF. I enhver praktisk hen-
1. Som lovet på DBF's repræsen- seendeer FU identisk med DBF i
tantskabsmeds i foråret har tidl. den daglige repræsentation, - det
spiiieudvalgsformand Ib Sparre frem- er ganskeenkelt valgt til at repræ-
sat et fyldigt oplægtil en Danmarks- sentereDBF, naturligvis indenfor
turnering (DT), der skulle kunne et vist mandat og med ansvarover-
køres ind i perioden 1971 - 73 (74) for bestyrelseog repræsentantskab.
2. Forslaget er d.1.B. tilgået unio- Pudsigt,at den ene "FU'er" få li-
nerne - ikke repræsentanterne! - nier efter "belæringen" selv glem-
med kommemaren: "I henhold til mer den såvigtige skelnen, når han
aftale fremsendesherved til orien- refererer til DBF's forslag. Mig be-
tering det af Ib Sparre udarbejdede kendt har landetssamledebowlere
forslag til en DT". hverken fremsat eller nedsatudvalg
3. I september nr. af B-J har John til samme.
JØrgenseni en leder kritiseret den At FU subsidiært bestyrelsenteg-
behandlingsform, der er anvendt ner hele forbundet (bortset fra i de
på forslaget, idet en efter J.J's me- anliggender,der sorterer under re-
ning analog behandling af et lands- præsentantskabet)er jo en enkel
bladsforslag inddragesi kritikken. fØlgeaf det repræsentativedemo-
4. I sammenr. af B-J er der givet et krati, der i DBF som i restenaf
neqernt koncentrat af DT-forsla- vort samfundsorganisationer er den
gets Indhold, hvadangår strukturen. accepteredefunktionsform.
5. Ligeledesi sammenr. er der frem- Næstepunkt:
sat en fyldig kommentar til forsla- Behandlingsformen. B-J skyder nok
get, hvor B-J slutter kraftigt op bag over målet i sit krav om et oplæg
en DT, men fremsætter en detaille- fra DBF (FU forat undgåenhver
ret kritik af spilleform og økono- misforståelse!. Der er en stor arbejds
miske konsekvenser,ligesomvalide- byrde forbundet med lederfunktio-
teten af en del af forslagetsvurde- nerne,og det må ansesfor urealis-
ringer anfægtes. tisk at pålæggeFU at giveethvert
6. Egil Holm Nielsen, DBF's kasse- forslag en detailleret behandling fØr
rer reagereri B-J'sokt. nr. på for- udsendelsetil et større forum.
retningsudvalgetsvegnemod sam- Noget andet er, at det vel ikke kan
menblanding af DBF og FU og især kaldesforkert, at der fØlgeren kom-
mod kritikken af den behandling, mentar fra FU. Dets medlemmer
der givesvæsentligeforslag. Jf. 3. er vel til syvendeog sidst som and-
7. Ib Sparre svarer (B-J okt.) på de re lederevalgt til at tage stilling.
sammeting som E.H.N. og afviser E.H.N:s bemærkning (j 6) om den
praktisk taget enhver kritik af DT- tilstræbte neutrale form må vist væ-
forslaget, jf.5, idet den principiel- re et argument trukket frem til lej-
le tilslutning, jf.4, ignoreres. Ind- ligheden, I almindelighed giver FU
læggetstærkt polemisk. - heldigvis da - sin mening til kende
B.B-Jsvarer i sammenr. på 6 og 7 som I Svel ogsåmener, når han til-
i en form, der er præget af indlæg- skriver de manglendebemærknin-
gene,og navnligt hvad det sidste ger en sandsynliguenighed i Fu om
angårfortsætter den polemiske to- forslaget. .
ne. Kan betimeligheden af FU-kommen-
9. Udtalelser af bowlere viser, at tarer diskuteres, såforekommer
mangetager stilling til en DT ud fra B-J's kritik dog velbeqrundet, hvad .
en fornemmelse af hvem der står Fortsættes side 10



Spændende udtagelseskampe til NM
Premieren på b-mands hold,3 se-
rier, AM i forbindelse med lands-
holdsudtagelserne var ingen suc-
ces. Fordelen ved denne spille-
form er, som så ofte fremhævet,
at der spilles holdspil, men når
der spilles om pladserne på det
hold, som skal repræsentere Dan-
mark, i dette tilfælde ved NM i
Tammerfors, er der naturligvis
ikke på nogen måde tale om
holdspil, men om, at alle kæm-
per mod alle.

Men der blev alligevel opnået
ganske pæne resultater i netop
dette spil, bl. a. var John Han-
sen,Mascot med 594 i Rødovre,
god, og bemærkelsesværdigt nok
var det de otte serier, som vold-
te de fleste størst vanskelighed.
Udtagelseskampene blev spillet
i Herning og Rødovre, og det
mest interessante her var, at der
blev slået væsentligt flere keg-
ler i Rødovre end i Herning.
For herrernes vedkommende
slog de i Herning tilsammen
63871 og i Rødovre 64632,
medens de samme tal for da-
merne var 36397 og 36784.
Men ellers blev afslutningen i
Rødovre fantastisk spændende.
Hos damerne var der tale om
så lige en kamp, at det faktisk
kun var afgjort, at Lillian Chris-
tiansen, SAS, som spillede en
brandkamp og nåede 1579, før
de to sidste serier var sikker på
at komme med. De øvrige da-
mer måtte slås meget kraftigt
for placeringerne, og da resulta-
tet blev talt op viste det sig, at
der kun var 1 (een) kegle mel-
lem nr. 6 og nr. 7, og der skulle
uheldigvis for nr. 7, Vibeke
Jarlstrøm, kun bruges 6 spillere
til holdet.

Også herrerne var jævnbyrdige.
Her skulle 9 udtages, og mellem
nr. 9 og 10 var der kun 10 keg-
ler. Uhyggeligt!

Og så vender vi næste gang til-
bage med reportagen fra NM -
og håber naturligvis, at vi på
forsiden kan bringe et foto af
en dansk nordisk mester !

RESULTAT AF UDTAGELSESKAMPENE TIL NM:

l. Jens Chr.Jørgensen Center 529-1458-543-1645
2. Georg Jensen Sisu 586-1476-567-1445
3. Torben Wiirtz Stjernen 580-1486-516-1483
4. Helge A.Larsen Sisu 533-1514-533"'1479
5. Henning G.PedersenV.B.K. 573-1436-534-1505
6. Leif Pedersen K.B.K.63 444-1509-586-1506
7. Henning Petersen S.B.K. 588-1438-536-1477
8. Kurt Petersen B. 64 554-1466-521-1473
9. Karlo Lindstrøm 9.Juli 491-1447-571-1498

10. John Hansen VikingjJ 567-1415-561-1454
11. Gert Gjertsen S.B.K. 544-1489-508-1407
12. Mogens Hansen Sisu 504-1436-550-1453
13. Erik Nielsen K.B.K.36479-1448-524-1475
14. John Petersen Herlev 493-1476-531-1419
15 Anders Mortensen Sisu 578-1340-589-1412
16. John E.Hansen Mascot 528-1376-594-1410
17. Leif Hansen VikingjK 554-1404-585-1325
18. Jan Donde Hook 518-1388-564-1389
19. Ejvind Madsen Tieren 550-1353-551-1401
20. Jørgen Brasen Tel-Star 516-1318-568-1445
21. Poul Hansen Tel-Star 537-1355-500-1450
22. Flemming DamstoftS.B.K. 524-1327-530-1457
23. Poul E Petersen Rossini 557-1369-555-1342
24. Poul Erik Larsen Stenhuset 469-1363-510-1471
25. John 'I'homasen Center 546-1352-465-1434
26. Staal Petersen V.B.K. 528-1359-476-1431
27. Alex Larsen LR 64 505-1382-517-1355
28. Ib Ibsen VikingjK 465-1403-494-1396
29. Tommy Lindgård Exodus 511-1418-468-1350
30. Finn Larsen Mascot 585-1281-526-1349
31. Bent Larsen Tel-8tar 517-1391-497-1299
32. Per Carlsen S.B.K. 550-1330-556-1253
33. Kurt Nielsen Stenhuset 438-1427-468-1350

DAMER

l. Lillian Christiansen S.A.S. 501-1426-511-1579
2. Tove Madsen Split 594-1336-552-1443
3. Joan H Andersen C.K.C. 545-1427-463-1459
4. Bodil Christiansen Exodus 483-1459-545-1402
5. Elsa Petersen C.K.C. 491-1324-560-1473
6. Martha M.Jensen Brh Sport 523-1413-540-1368
7. Vibeke Jarlstrøm Sisu 529-1440-524-1350
8. Jonna Lind Sisu 543-1375-527-1391
9. Birgitte Lund Sisu 484-1320-506-1399

10. Ilse Christensen Saturn 537-1373-489-1259
11. Bodil Hansen Center 503-1307-468-1313
12. Grethe A.Larsen C.K.C. 466-1301-479-1339
13. Henny Larsen Split 460-1262-455-1401·
14. Asta Larsen Partner 401-1320-526-1297
15. Grethe Rasmussen LR 64 502-1204-457-1334
16. Inge Thomsen LR 64 461-1258-457-1248
17. Pernille Sparre Rossini 517-1267-436-1194
18. Conni Hansen Sisu 477-1249-468-1216
19. Lilly Schartau Exodus 422-1251-494-1215
20. Grethe Mortensen Sisu 437-1209-449-1198

4175
4074
4065
4059
4048
4045
4039
4014
4007
3997
3948
3943
3926
3919
3919
3908
3868
3859
3855
3847
3842
3838
3823
3813
3797
3794
3759
3758
3747
3741
3704
3689
3683

4017
3925
3894
3889
3848
3844
3843
3827
3709
3658
3591
3585
3578
3544
3497
3424
3414
3410
3382
3293

SKOWGAARD BOWLINGDRESS

Bakkevej 12, 9440 Aabybro

(08) 241593

Interesserede klubber kan GRATIS, - og uden
forbindende, få fremstillet en prøvemodel i
ønskede farver, med eller uden bogstaver pi
ryggen, evt. efter eget udkast. Ved bestil-
ling erhverves prøvemodellen for halv pris_

•
••

SKJORTER
BLUSER
OVERTRÆKSJAKKER
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God placering til det danske landshold i Euro
Mindecupturneringen for Emilio de
Miguel, eller Europacupturneringen
som vi vil foretrække at kalde den,
blev sidste år afviklet på en måde,
som vist må betegnessom temme-
lig ufestlig og lidt klodset. Arran-
gørerne, FIQ, havde i år imidlertid
taget ved lære, og det er en fælles
vurdering af de danske landsholds-
spillere, at formen for afviklingen
i Breda i Holland i dagene24 - 25_
oktober, var betydeligt bedre.

Der var ialt 12 deltagende nationer
i dette storre arrangement, og de
spillede alle mod alle een serier,
5 mands hold, AM. (Hvor var for-
resten cup-princippet placeret ?l_
og selvom det ikke lykkedes at le-
ve op til den sensationelle 2.plads
fra sidste turnering, var Danmark al-
I igevel med en hæderlig 7. plads i
stand ti I at repræsentere dansk bow-
ling på værdig vis

KAMPENE

det kan vel siges, at Danmarks hold
formåede at spise kirsebær med
de store i disse kampe.

Desværre gik det ikke så godt mod
betydeligt svagere nationer, og ialt
måtte vort hold se sig besejret 6
gange af de 11, medens altså 5
kampe blev vundet.

ARRANGEMENTET

Det var et udmærket arrangement
i Holland, og som sædvanligt var
den danske andel ':> i det samle-
de arrangement - turen til Holland,
"oppasningen" og det hele leder-
skab - på turen lagt i hænderne på
forbundets pressesekretær, Ejnar
Wendorf, - af ypperste karat. Fra
dansk side kun roser ti I dette F IQ-
arrangement!

Det vil til næste år blive enten Vest-
tyskland eller Italien som skal stå
for arrangementet.

PLACERINGEN
Vi synes, at Danmarks placering
som nr. 7 fortjener al anarkendelse.
De - navnlig efter scandinaviske for-
hold - lidt vanskelige forhold i den
16 baners Brunswick hal, gjorde
opgaven lidt mere kompliceret end
godt var. Tilløbene var ikke noget
at råbe hurra for - de var næsten u-
mulige at glide på - og efter de fles-
tes opfattelse var selve banerne et
nummer for tørre. En stærk nation
som Finland blev "kun" nr. 9, og
de var da også dem, som klagede
mest over forholdet med banerne.
At Frankrig ville vinde var ikke u-

ventet, og det var, som man ser af
herværende resultatliste, kun få
kegler, som skildte Sverige fra 2.

pladsen

Der var i Breda stor interesse
for turneringen. Her et udsnit
af de mange tilskuere til kamp-
ene. Desværreer den tekniske
kvalitet af billederne ikke så
god, som det kunne Ønskes,
- forholdene på stedet var
alt andet end ideele for foto-
grafering.

Det blev pudsigt nok Danmark som
lempede Frankrig op på 1. pladsen
ved at besejre Sverige i de scandi-
naviske landes indbyrdes kamp. For-
øvrigt af sigende turneri ngens mest
interessante! . Danmark og Sverige
er tilsyneladende også på bowling-
ens område ved at udvi kle sig ti I
arvefjender, og vi må håbe, at den
danske sejr også har haft indflydel-
se på landenes opgør ved NM.

Danmark besejrede derefter en så
stærk bowlingnation som England,
som med verdensmesteren David
Pond i spidsen blev nr. 2 ialt, så



ICU ptu rneri ngen
RESULTAT AF EUROPACUP-
TURNERINGEN - BREOA, HOL-
LAND 24. - 25. OKTOBER 1970:
Land Vund- Tab- Keg-

ne te ler

1.Frankrig 20 2 10630
2.England 16 6 10500
3.Sverige 16 6 10488
4.V.tyskland 16 6 10367
5.Italien 16 6 10095
6.Østrig 12 10 9662
7.Danmark 10 12 9596
8.Holland 8 14 9789
9.Finland 8 14 9496
10.Spanien 4 18 9368
11.Schweiz 4 18 9353
12.Jugoslavien 2 20 9274

Der blev givet 2 point for hver
vunden kamp.

Tv. vinderholdet Frankrig og th. det
danske 5 mands-landshold. Fra v. er
det holdlederen, Ejnar Wendorf,
Georg Jensen,Alex Larsen, som i
noget nær sidste øjeblik blev udta-
get i stedet for Poul E. Larsen,samt
Jens Chr. Jørgensen. Forreste række
HelgeA. Larsen, Leif Hansen og
Henning G. Pedersen.

HAR DE ANLÆG?
--det har vi- kom og prøv
BOWLING l lange baner

8 nye AMF. baner venter Dem - og De
kan i pauserne forfriske Dem med læske-
drikke i vort fine nye cafeteria, hvor pri-
serne er rimelige, f. eks.:

2 stk. smørrebrød og 1 øl, KUN 950
selvbetjening inel. moms ...••••••••••..

HAR DE EN BAR?
-det har vi ·kom og prøv
MARCO POLO grill + bar

- her kan De hygge Dem i en dej lig inter-
national atmosfære med dansk accent - og
priserne er venlige ligesom betjeningen.
F. eks.

Et glas vel skænket fadøl 37 S

Four Roses Whisky 700
(Inel. betjening og moms)

HAR DE SMAG?
-det har vi-kom og prøv
vore grill-specialiteter!

- hvad med en Marco Polo Steak? - den
får tænderne til at løbe i vand. og så med
dejlig rodvin til. F. eks.

l stk. 175 g Steak med 1 glas dejlig 2450
rødvin, inel. betjening og moms .... KUN

6LOBETHOTTEH
HOTEL

.• ætter .mag på tUværelse••
8 bowlingbaner - stort cafeteria - Marco Polo Bar - Marco Polo
Grill - stor kiosk åben kl. 6-2.2 med alle fornØdenheder - dame-
frisør - herretrtsor - fine selskabslokaler - forlang tilbud -
sauna tor damer Ol herrer. - NOGET FOR ENHVER SMAG.

ENGVEJ171-KØSENHAVN 5.-01-551433



Fortsat fra side 6

angår den Øvrigebehandlingsmæs-
sigeside. Uden angivelseaf, hvad
man ønsker gjort ved et forslag, og
uden fastlæggelseaf nogle tidsfris-
ter, nærmer behandlingen sig en
syltning. I det foreliggende tilfæl-
de er der tale om en udsendelse
"til orientering", hvilket for de fle-
ste - vi har ogsåsmåt med tid i u-
nionerne - let kommer til at bet y-
de "læs det igennem og arkiver",
såmeget mere som man står lidt
usikker overfor, hvem adressaten
er, - er det unionsformanden, ledel-
sen, klubberne eller alle medlem-
merne?
Det sidste punkt, kritikken af DT-
forslaget og Ib Sparres reaktion kan
jeg bedst belyse (sevenligst neden-
for) gennem en vurdering af for-
holdene i SBU velvidende, at de kan
afvige fra situationen andre steder,
men først nogle få bemærkninger.
B-J's holdning til DT-forslaget ud-
læggessom negativt, vildledende
og meget andet utiltalende. Det kan
ikke være min opgave at tage bla-
det i forsvar, - jeg fØler mig i reg-
Ien bedre hjemme på den modsat-
te side, og desuden klarer de sig
nok selv - men da I.S. trods sin sig-
naturtilføjelse medl. af DBF,sand-
synligvis af mange vil stå som tale-
rer for DBF's ledelse, finder jeg det
påkrævet at understrege at den ar-
rogante og kriti kfjendtlige hold-
ning, det forhenværende bestyrel-
sesmedlemgiver udtryk for, ikke
deles af aIle nuværende. B-J har ti 1-
sluttet sig DT-forslagets køreplan
og struktur med fuld musik. At det
tot aIt forbigås er mere end vi Idle-
dende, det smageraf bevidst mis-
tænkeliggørelse, som en oportun ~
baggrund for afvisning af den væg-
tige kriti k af bl.a. de økonomiske
konsekvenser af forslaget. Ønsker
I.S. ikke sit forslag igennem? - han
er åbenbart ti Ifreds med den be-
handling, det har fået i DBF, og så
må det vel være generende, at noe
gen tager det op til en drøftelse,
der kunne føre til noget.
Hvad fanden er I.S. og EHN (med
fuld FU-majoritet?) ude på? Lov
og orden eller kæft trit og retning?
Hvis man har såmegen foragt ti I 0-
vers for B-J, at man gerne sådet
indgå, hvadenten det skyldes per-
sonlige idiosynkrasier eller erind-
ringen om at bladet startede som
et middelmådigt mellemskoleblad,
såvar det måske værd at betænke
at B-J er det mest effektive medi-
um vi har til at bringe orientering
om og forståelse for vort arbejde i
og for DBF. - At de gider måned
efter måned!
DT-forslaget set fra Sjælland.
Efter behandling i SBU's bestyrel-
se, hvor vi f elte os på gyngende
grund med hensyn til den foreslåe-
de spilleform, blev forslaget fore-
lagt for klubberne på et oriente-
ringsmøde (-ocså B-J var til stede)
ca. 3 uger efter dets udsendelse.
10

Der var almindelig enighed om det
rigtige i snarets at etablere en DT,
og strukturen, der på nær detail-
ler er den sædvanlige for sportsgre-
ne med en lignende mængde hold/
deltagere affødte også kun få kom-
mentarer. Derimod skabte spille-
formen en temmeligt voldsom og
ret uartikuleret diskussion. Et for-
søgpå at unddrage en kon klusion
viste kun, at der ikke var større
modvilje mod selve den amrk. spil-
leform, når det gik op for deltager-
ne at dette ikke var et spørgsmål
om hverken antal serier eller del-
tagere pr. hold, men kun om serier-
nesafvikling. Der var derimod va-
rierende meninger om 5-mands.3
ser.
Efter mødet - hvor man enedesom
at tage emnet op igen, når der var
spillet et par runder af landsturne-
ringen, tyder en forsigtig vurdering
på at damebowling vil ophøre og
herrebowlingen blive reduceret til
mellem halvdelen og en trediedel,
hvis denne form indføres.
Denne pessimistiske vurdering be-
høver ikke at holde stik, idet det
må forventes, at en del bowlere
trods modvilje hurtigt ville accep-
tere formen, men med den meget
beskedne tilslutning LT har fået,
som i KBU kun det halve af hvad
vi ved reprs. mødet i foråret for-
ventede, må frygte, at forholdet
kunne blive endnu værre, især da
den første LT-runde meget klart
viser øget modvilje. Pådenne bag-
grund, idet det dog må være m.est
fair at afvente resten af LT, ma
SBU's ledelse sætte sig imod et for-
søgpå at gennemfØre spilleformen
som foreslået, idet vi er af den op-
fattelse, at det er medlemmernes-
gerne subjektive - holdninger til
bowlingen vi skal repræsentere.
I reglen er det rart at arbejde på et
sagligt grundlag, men når vi kom-
mer til sportens mest grundlæggen-
de element - lysten ti I at dyrke den
- er der i sagensnatur ingen me-
ning i begrebet objektivitet.
Det lystbetonede betyder ikke, at
der ikke er sagligegrunde ti I at pro-
testere mod DT-forslagets spille-
form. Antager vi urealistisk, at
samtlige bowlere ville acceptere
5-mds 3ser, sådet samlede antal
hold ville være nogenlunde uænd-
ret, ville unionen kun have to mu-
ligheder for at klare Økonomien,
enten at sætte serieprisen til ca. kr.
4,50 eller at hæve kontingentet
men små 100%. Vi der har en hel
del kontakt med vore medlemmer
kan med sikkerhed sige, at begge
dele ville være døden for sjællandsk
bowling, og så har vi ikke taget.ba-
gateller som et tab for hallen pal0
- 12.000 kr. mindre spil i betragt-
ning.

Der er egentligt ingen grund til at
gå videre, som det ser ud i Øjeblik-
ket, kan den foreslåede spillemåde
ikke realiseres,men var det ikke en
opqave for DBF's ledelseat benyt-

te det af Ib Sparre fremsatte for-
slag som grundlag for videre ar~~jde
med DT? Vi venter på et udspil I
form af f.eks. nedsættelseaf et ud-
valg, der inden det kommende re-
præsentantskabsmøde kan fremlæg-
ge et realisabelt forslag.

Bjørn Vigeholm

Ulykkelige forhold
Frederiksborg Amts Avis garanterer
i en arti kel den 26. oktober bowler-
ne om, at 'bowlingha!len i Frede-
rikssund i hvert fald ikke lukker fØr
ti I næste år. Man angiver ingen kilde
ti I denne beroligende oplysning.
Når en sådanpåstand kan komme
frem må der da være noget om, at
der skulle haveværet planer om, at
bowlinghallen evt. skulle lukkes
før, og det harmonerer i hvert fald
i kke med den opfattelse andre har
af situationen: den, at der skulle
være faldet nogenlunde ro over den
omstridte hal.
Vi må ønske, at der ogsåer bow-
linghal i Frederikssund lang tid ef-
ter den nævnte årsfrist. men erken-
der på den anden side, at den Øko-
nomiske side af sagenspiller en al-
vorlig rolle - og at der kun kan ske
ændringer af de Økonomiske pro-
blemer, der - ifølge avisen - er sta-
digvæk i Frederikssund Bowling-
hal.

Noget andet er, at der hersker gans-
ke ulykkelige forhold i hallen i øje-
blikket. Ikke omkring selvebane-
legemet, som er i en forfatning for
tiden som aldrig før - gode at spille
på - og om hallen iøvrigt, som er
behagelig at færdes i, ikke mindst
på grund af en fantastisk renlighed
overalt. Men mere i det forhold,at
det kniber med samarbejdet mellem
de mennesker, som ellers skulle
kunne finde sammen i den fælles
sag:halejeren og forpagteren af
restaurationen. Disse ulykkelige
samarbejdsvanskeligheder har i hvert
fald ikke nogen synderlig gavnlig
virkning for nogle.

MALING TIL
EN-GROSPRISER•FARVELAGERET
Vilh. Soltendich
Saxogade 105 - Kbh. V.
Tlf.: (01) 2117 16•Bowlingspillere ekstra 10 %



BILLEDET HER som vi har "snuppet" fra det svenskebowlingblad, som
i den seneretid iØvrigt har skiftet noget i den redaktionelle form, kunne
sådanset stamme fra en hvilken som helst bowlinghal med manuel kegle-
rejsning, Masseraf syd-på-rejsende bowlere kan fortælle om bI. a. mange
spanskebowlinghaller med denne form for kegleopstandelse. Vi andre
må imidlertid alligevel glæde os over, at der her i landet udelukkende er
haller med automatisk keglerejsning, for det andet har nok været meget
morsomt, men alligevel!

Lidt om
LANDSTURNERINGEN
Landstufneringen er nu såsmåt ved
at komme i gang, og de første resul-
tater er indløbet. Det er SBU og
JBU, som har spillet en runde, me-
dens KBU først tager fat den 22.
november.

Vi håber langsturneringen at kun-
ne bri nge resuItaterne.

Med hensyn til spillereglerne hen-
viser vi til Bowling-Vejviserens side
48, og vil indskrænke os til at min-
de om, at holdene skal være rene
klubhold, hver på 5 spillere, som i
hver kamp spiller 3 serier AM.Spil-
leren må ikke seneredeltage på
andre hold .. Turneri ngen er en
cup-turnering, hvilket altså vil sige,
at det vindende hold fortsætter og
det tabende i de enkelte kampe, er
slået ud - og med det de deltagende
spillere.

SBU:
LR64 II - FBK70
Thor II - Stri ke
Mascot lil-Hugin II
Thor I-Hugin I

2405-2430
2191-2289
2504-2212
2505-2530

JBU:
Exodus II-Viking
Hot Spot-Twenty 5.
Top 5 - Five o'clock
Stenhuset II-Sundby

2758-2394
2386-2400
2188-2227
1706-2239

For SBU's vedkommende spilles 2.
runde den 1. november og hos
JBU den 28. november.

Frederikssund Bowlingbal
...de bedste baner
...det smukkeste interiør
...de bedste betingelser

De vil "'Ie Dem vellroJhJIIBJI i

Frederikssund Bowlingbal

for klubbowling

Kocuvaj 23, 3600 Frederikssund. TK_(03) 3119 19
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S.B.K. FLINTSTONE
Steen Christensen Kaj Øelund
Backersvej 67 Herlev Hovedgade 152
2300 S . Tlf. SU 9525 2730 Herlev-Tlf. 945148

BK SISU HERLEV B. K.
William Raben Viggo Hansen
Rosenl. Alle' 9A Tornerosevej 83
2720 Vantese - Tlf. 740054 2730 Herlev - Tlf. 94 52 56

BK TEL-STAR HELLERUP
Ejben Henriksen Herman Carlsen
Østerbrogade 78 Kr. Sofiesvej 8,1
2100 ø - Tlf. TR 4065 2000 F - Tlf. 104187

BK65 BK KVIK
Poul Christensen Arne Pedersen
Aleen 111 Madumsvej 22
2770 Kastrup - Tlf. 507931 2620 RØdovre - Tlf. 910390

9. JULI BK VIKING
Karlo Li ndstrørn Leif Hansen
Mørkhøjvej 136 st.C. Tornerosevej 7
2730 Herlev - Tlf. 91 7098 2730 Herlev - TIt. 949894

BBK BRH. SPORT 66
Hans Fauerholt Karl Kristensen
Plantevej 31 Kanslergade 1
2860 Søborg - Tlf. Sø 830 2100 ø - Tlf. TR 7787

BK CENTER VBK
Jens Hansen Henning G. Pedersen
Mønstedsvej 51 Amerikavej 3A
2670 Gr.strand - Tlf. 901828 1756 - Kbh. V

B64 BK BAM-BAM
Harry Jensen Erik V. Nielsen
HesselØgade3,st.th. Lundebjerggårdsvej 182
2100 ø - Tlf. RY 7624 2740 Skovl. Tlf. 70 9395

G.B.K. B.K.B_ 36
Sigfred Kristensen HoIger Jørgensen
Stolpehøj 40 Lucernevej 457
2820 Gentofte - Tlf. GE 7933 2610 RØdovre - Tlf. 410458

BK HOOK LK BOWLING
Ralf Donde Laur. Jørgen Olsen
Nyskiftevej 15 V. Bellehøj 10-3c
2610 RØdovre - Tlf. 707452 2700 Brh. - Tlf. BE 8989

BKJUMBO VSK
ElseWendorf Jan Knudsen
Willemoesgade 10 Bille Brahesvej 14 I.sal
2100 ø - Tlf. TR 1626 1963 Kbh V - Tlf. 398526

BK STARLET C.K.C.
Gurli Pedersen Solveig Øelund
Kobbelvænget 76 Husumvej 35
2700 Brønshøj - Tlf. 602094 2700 Brønsh. Tlf. BE 3628

BK DINO 3M BOWLING
Kei Endahl Albert d'Auchamp
Peter Hjortsvej 18 Hyttebjerg Alle 5, st.
2500 Valby - Tlf. 464143 2720 Vanløse

BK SAS BKK 38
Ernst Jensen Flemming Jensen
Skodsbøl Alle' 6 Damagervej 5A

12 2770 Kastrup - Tlf. 500439 2450 SV

A.B.C
HansAage Mortensen
Ettingvej 37
2730 Herlev
R.K.B.K.
Tove Brandtberg
Mellemvangen 44
2700 Brh. - Tlf. BE 1123

LUNDBECK
Poul H. Abrahamsen
Rødager Alle' 42A
2610 RØdovre - Tlf. 707008

ICOPAL
Preben Carlsen
Ellevænget 10
2800 Lyngby - Tlf. 877555

BK PARTNER
Per Ernberg
Fortvej 25A
2610 Rødovre - Tlf. 700271

BK 70
SØrenGandrup
Nordfeldtvej 2
2700 Brønshøj - Tlf. BE 10691

BK THOR
Benny Holm
Lupinvej 15 - Bloustrød
3450 Allerød - Tfl. 27 3180

BK HUGIN
Bjarne Søgaard
Hasselvej8
3600 Fr.ssund - 31 1921

BK STRIKE
Alice Bjarne
Fr.sundsvej 30
3660 Stenløse - Tlf 170002

LR64
Svend Petersen
LI. BlØdevej 6
3600 Frederikssund

VIKA
Joan Jensen
Ryttervænget 3 - 3650
Ølstykke - Tlf. 178389



LANDSTURNERINGEN
Vi bringer her spilleplanen for landsturneringens afdeling KBU. Spilleplanen er tilsendt
klubberne i enkelte eksemplarer, hvorfor de implicerede bedes opbevare dette blad for
på den måde at være yderligere underrettet.
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HERRER
Søndag 22/11 kl. 16.00 Rødovre
Kamp 1 Hook 2 Partner

Søndag 22/11 k!. 13.30 Ved Kajen 3 C.K.C.2 Sisu 2
5 Hook 1 Starlet

Kamp 4 B.B.k.3 B.B.K.4 6 C.K.C.1 Sisu 1
6 Tel-Star Tel-Star 3
8 B.B.K.2 Partner

Søndag 22/11 kl. 16.00 Ved Kajen HERRER 2 RUNDE

Kamp 9 B.B.K.1 Shoot 2 Kamp 21 Sisu 2 Vinder 6
13 S.,A.S. 2 Rossini 22 Vinder 13 Vinder 5
14 S.A.S.1 Center 2 23 Vinder 4 Shoot 1
16 V.B.K.1 V.S.K. 24 Vinder 7 Vinder 12
17 9.Juli V.B.I. 68 25 B.K.B.36 Vinder 10
18 S.B.K.1 V.B.K.2 26 B. 642 Vinder 2

Lørdag 21/11 kl. 18.00 Rødovre 27 Vinder 1 Vinder 16
28 Vinder 17 Vinder 8

Kamp 1 Brh. Sport Viking 3 29 Vinder 9 Vinder 11
2 Viking l S.B.K.2 30 Vinder 3 Vinder 14
4 Center 1 Hellerup 1 31 Vinder 19 Vinder 15

10 Dino 2 Jumbo 32 Vinder 18 Vinder 20
11 1940 l 19402
12 Hook 3 Helleru~ 2 HERRER 3 RUNDE15 B.K.61 Viking

Søndag 22/11 kl. 16.00 Rødovre Kamp 33 Vinder 30 Vinder 31
34 Vinder 22 Vinder 23

Kamp 5 Sisu 3 Hook 1 35 Vinder 25 Vinder 21
7 Hook 2 Tel·Star 2 36 Vinder 29 Vinder 27

19 Dino l Sisu 1 37 Vinder 32 Vinder 26
20 Barn-BArn B.641 38 Vinder 28 Vinder 24

DAMER
2 RUNDEDAMER

Søndan 22/11 kl. 16.00 Ved Kajen Kamp 7 Vinder 4 B.B.K.
Kamp 4 S.B.K. Center 8 Vinder 1 Vinder 3

9 Hellerup 2 Vinder 2
Lørdag 21/11 kl. 18.00 Rødovre 10 B.K.61 Hellerup 1

11 Vinder 5 Vinder 6
Kamp 2 Brh, Sport S.A.S 12 Jumbo Dino

• 21 A.M.F . BANER • FORTRINElIGE KLUBLOKALER •



HVOR DE LIGGER

STILLINGEN I K.B.U:S TURNERING· 2 KAMPE

HERRER

1. DIVISION B.1
1. Viking 17099 4 1.Coca-Cola 7847 4
2. Sisu 17375 2 2.V.K.B. 7905 2
3.Tel-Star 17241 2 3.V.B.K. 7867 2
4. KBK 194017023 2 4.Sebo 7808 2

For 5.B64 16977 2 5.B.B.K. 7618 2
6.BBK 16358 o 6.Barn-Bam 7155 o

bedre
2. DIVISION B.2bowling - 1.Center 17100 4 1.S.A.S. 7683 4
2.BKB36 16811 4 2.Partner 7434 4

spis 3. 9.Juli 16698 2 3.Dino 7719 2
4.S.A.S. 16585 2 4.Novo 6801 2RØDE VEJRMØLLE 5.V.S.K. 16562 o 5.0.K.B. 5911 oBRØD 6.Herlev 16030 o 6. Falck 3845 o
3. DIVISION

. de/giver en ·kegle· mere LSisu 16585 4 B.3
2.B.B.K. 16440 4 1.Shoot 7995 4
3.Tel-star 15909 2 2.Icopal 7710 4
4.G.B.K. 15169 2 3.V.B.I.68 7868 2
~:~:æ.TI816257 O 4.Satum 7514 2

15143 O 5.Hook 7003 O
6.D.V.L. 6863 O

4. DIVISION

KUI·t ChristenselI 1.S.B.K. 16118 4
2. Flintstone 15802 4 BA•:ntrba•.e•.••j 25 3.A.B.C . 15378 2

Købenba •.n V 4.Brh.Sport661.5286 2 l.B.B.K. 8100 4
5.K.~.K. 14546 O 2.Alea 6982 4
6.B. 4 13466 O 3.Partner 7292 2

4.G.B.K. 7051 2
5. DIVISION A 5.Bam-Barn 6877 O

6.3M 5833 Ol.Viking 8468 4
2.Shoot 8409 4 C.13.Jumbo 8135 2
4.Rødovre 7728 2 l.Jumbo 7830 45.Husum 7934 O 2.Flintstone 7444 46.B.K.61 7710 O 3.V.B.K. 7940 2

4.Coca-Cola 7329 2
5 .DIVISION B 5.Tel-Star 7773 O

6.Ar.Sport 6979 O1.Rossini 8295 4
2.Kvik 7889 4

C.23.Dino 7868 2
4.S.A.S. 7716 2 1.Rossini 7490 45.0.K.B. 7615 O 2.Sebo 7474 46.B.K.B.36 7441 O 3.V.B.K. 7306 2

4.L.K. 7243 2
A.1 5.B.K.65 6719 O

4 6.Herlev 5977 O1.Herlev 7763
llllIIilPUel",er 08' becra,"el.er 2.S.A.S. 7645 4

C.33.Kvik 7798 2
21 14 io 4.Brh.Sport 6308 2 1.Sisu 8025 45.Novo 7789 O 2.B.B.K. 7497 2t:.t.·r Julc;k •.llld :II 51 9,) 6.Center 7051 O 3. Falck 7289 2

4.Sebo 6958 2
A.2 5.V.B.K. 5837 2

6.Icopal 5764 O1.Bam-Bam 8011 4JEG WELE 2.Hook 7887 4 CAFORVANDLER 3.Lundbeck 7783 2
4.B.K.B.36 7524 2 1.Husum 7594 4

MEN'S DE GAR 5.B.K.K.38 7277 O 2.Shoot 7506 4
6. 9.Juli 7102 O 3.~orveiene 7471 2OG HANDLER ,

4. ellerup 7082 2
A.3 5.B.K.70 7181 O

III 6.Dino 7059 O
1.Alea 7855 4
2.B.K.65 7719 4
3.Partner 8021 2
4.Bam-Bam 7724 2
5.L.K. 7614 O DAMER6.Center 6871 O

B. Abrahamsen AA 1.DIVISION

Skot_jsrepArAtion 1.V.B.K. 8404 4 1.Sisu 8094 4
2.Sisu 8296 4 2.C.K.C. 7885 20sterv_d. 6 . Fredrrilulund 3.Flintstone 7285 2 3.Hellerup 7668 2

bedste materialer anvendes. 4.V.S.K. 7254 2 4.S.A.S. 7556 2Kun 5.Hook 8208 O 5.Starlet 7428 2
6.Viking 7181 O 6.0.K.B. 7354 O
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2. DIVISION 4.Tino 66 6439 2
5.C.K.C. 6161 O

1.Brh.Sport66 7457 4 6.B.K.K.38 5846 O
2.Center 7420 4
3.Sisu 7642 2 B.14.B.64 7566 2
5.Jumbo 7173 O 1.Saturn 7085 4
6.R.K.B.K. 6604 O 2.S.A.S. 7031 4 UNGDOM

3.Brh.Sport66 6881 2
3. DIVISION 4.Sebo 6569 2

5.Alea 6228 O
1.Partner 7506 4 6.Bam-Bam 5972 O
2.B.B.K. 7390 4 JUNIOR l - 2 KAMPE3.C.K.C. 7198 2 B.2
4.B.K.61 7181 2
5.Hellerup 7145 O 1.V.B.K. 7382 4 1.Sisu 4879 4
6.Hook 7001 O 2.S.B.K. 6940 2 2.Hook 4861 4

3.Lundbeck 5948 2 3.LR64 4217 2
4. DIVISION 4.Hook 5751 2 4.S.B.K. 4145 2

5.Icopal 5297 2 5.Center 2824 O
1.Sisu 7541 4 6.3M 0000 O 6.Rossini 826 O
2.Novo 6877 4
3.Dino 6980 2 C.1 JUNIOR 2 - 2 KAMPE
4.B.K.65 6934 2
5.Bam-Bam 6930 O 1.Sporvejene 6253 4 l.Hook 2 4416 4
6.Starlet 6627 O 2.B.K.65 6106 2 2.Hook 1 3650 4

3.Bam-Bam 5983 2 3.B 64 3555 4
A.1 4.Novo 5778 2 4.Sisu 3396 O

5.Tino 66 5285 2 5.S.B.K. 3251 O
1.Partner 6919 4 6.Ar.Sport 5618 O 6.LR 64 2675 O
2.B.B.K. 6745 4
3.C.K.C. 6563 2 YNGLINGE - 2 KAMPE
4.Hook 5987 2
5.Hellerup 6271 O C.2 1.S.B.K.1 5683 4
6.A.B.C. 3482 O 2.LR 64 4993 41.B.K.70 6535 4 3.Center 5028 2
A.2 2.Jumbo 6764 2 4.Hook 4493 2

3.Vaksi 6589 2 5.Rossini 4286 2
1.V.K.B. 6935 4 4.Shoot 6331 2 6.Trotterne 4143 2
2.Bam·Bam 6416 4 5.Falck 3407 2 7.S.B.K. 3881 O
3.L.K. 6676 2 6.Sebo 6366 O 8.Thor 1996 O

10 BEDSTE HERRER 10 BEDSTE DAMER
1. Bent Larsen Tel-Star 2402 1. Vibeke Jarlstrøm Sisu 2192
2. Mogens Hansen Sisu 2371 2. Ilse Kristensen Saturn 2126
3. Staal Pedersen V.B.K. 2327 3. Martha M Jensen Brh Sport66 2093
4. Poul e Pedersen Rossini 2292 4. Joan Højer Andersen C.K.C. 2057
5. Georg Jensen Sisu 2287 5. Olga Pedersen B.64 2047
6. Gert Gjertsen S.B.K. 2285 6. Grete Mortensen Sisu 2031
7. Ib Ibsen Viking 2279 7. Grete Larsen C.K.C. 2010
8. Karlo Lindstrøm 9.Juli 2256 8. Inger Fjeldsøe Sisu 2006
9. Poul Hansen Tel-Star 2249 9. Kathe Christensen S.B.K. 2001

10. Erling Nielsen K.B.K.1940 2239 10. Elsa Petersen C.K.C. 1995

STILLINGEN I S.B.U.'S TURNERING

DAMER HERRER
H.2 H.3

D.2 1.Thor 17789 4p 2k 1.Mascot 8029 4p 2k
1.LR 64 7561 4p 2k 2.l\Iascot 12444 4p 2k 2.LR 64 7966 4p 2k
2.Vika 7220 2p 2k 3.Lr 64 12337 4p 2k 3.Thor 7309 2p 2k
3.Strike 3633 2p 1k 4.Fortun 11447 2p 2k 4.Risø 6976 2p 2k
4.Mascot 6887 Op 2k 5.Strike 16490 Op 3k 5.Gardisette 7740 Op 2k
5.Egen 3311 Op 1k 6.Hugin 12069 Op 2k 6.Hugin 6461 Op 2k

DE ØVERSTE RÆKKER I JBU

1. DIVISION - DAMER

1.Exodus Arhus 11751 4k 8p

l~~\~k~e;~~us Hg§~~~19
4.Tieren Herning 147224k 4p
5.Split Aalborg 145664k 4p
6.Stenhuset Aalborg 107224k 4p
7.Lady Strike Aalborg 144464k 2p
8.Twenty Five Viborg 140774k Op

1. DIVISION - HERRER

1.Stjernen67Herning
2.Exodus Arhus
3.Stenhuset Aalborg
4.Viking Arhus
5.Cimbrer Aalborg
6.Sundby Aalborg
7.FiveO'clock Aalborg
8.K.B.K.63 Arhus

337184k 8p
336334k 6p
32775 4k 6p
326354k 6p
329064k 4p
328904k 2p
305154k Op
311224k Op

2. DIVISION - HERRER
1.Spilt Aalborg 242084k 8p
2.Strike Aalborg 24267 4k 6p
3. Twenty Five Viborg 235374k 6p
4.H.B.C. Herning 17400 4k 4p
5.Tieren Herning 237204k 2p
6.Samson Arhus 233514k 2p
7. Flipper Aalborg 169414k 2p
8.Kammeraterne Arhus 22539 4k 2p
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En gang kunde - altid kunde

Det er her.

De kan kØbe den
økonomiske,
driftsikre og sejlivede VW
som DE ikke kan undvære.

TRYKSAGER

De er velkommen til at bese
og prøvekØre v
VW hos os.

BOESEN· NIELSEN & ERIKSEN
VW AUTOMOBILER· FREDERIKSSUND

TLF. (03) 31 10 01 • 31 16 02

PAPIRMAGASINET
FRYDENSBERGVEJ 8· 3660 STENLØSE

Tlf.: (03) 171033

Glas
Porcelæn
Kunstfigurer
fra
Den Kongelige Porcelæn
og
Bing & Grøndahl

H. C. Frøsig ST. KONGENSGADE 57 PA 45 79


